工信部、 国资委联合印发第一批前沿材料产业化重点发展指导目录

冶金信息网 2023-08-29 15:39 发表于北京

关于印发前沿材料产业化重点发展指导目录（第一批）的通知

工信部联原函〔2023〕213 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，

有关中央企业：

新材料产业是战略性、基础性产业，是未来高新技术产业发展的基石和先导。

前沿材料代表新材料产业发展的方向与趋势，具有先导性、引领性和颠覆性，是

构建新的增长引擎的重要切入点。为加快前沿材料产业化创新发展，引导形成发

展合力，工业和信息化部、国务院国资委聚焦已有相应研究成果，具备工程化产

业化基础，有望率先批量产业化的前沿材料，组织编制《前沿材料产业化重点发

展指导目录（第一批）》，后续将根据技术发展情况，适时分批发布。

现印发给你们。各地工业和信息化主管部门要加大宣传推广和支持力度，引

导各类市场主体结合实际积极开展技术创新、应用探索和产业布局。有关中央企

业要结合实际贯彻落实。

附件：前沿材料产业化重点发展指导目录（第一批）

工业和信息化部

国务院国资委

2023 年 8 月 3 日

javascript:void(0);

	工信部、 国资委联合印发第一批前沿材料产业化重点发展指导目录
	关于印发前沿材料产业化重点发展指导目录（第一批）的通知